
        R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

JUDEŢUL SATU MARE           Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU                                                          
 

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE  Nr.  63  / 09.03.2020      

privind constatarea încetării dreptului de administrare asupra spațiilor - foste ateliere, situate 

în Carei, str. Progresului nr 28, utilizate de către Liceul Tehnologic Simion Bărnuțiu Carei  
 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa ordinară  la data 

de ___________. 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 4205/09.03.2020 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune constatarea încetării dreptului de administrare asupra spațiilor - foste ateliere, situate în 

Carei, str. Progresului nr 28, utilizate de către Liceul Tehnologic Simion Bărnuțiu Carei,  

 

 Având în vedere  

 Adresa nr. 43/15.01.2020 a Liceului Tehnologic Simion Bărnuțiu, prin care se solicită 

încetarea dreptului de administrare asupra spațiilor - foste ateliere, situate în Carei, str. Progresului nr 

28,  

 Raportul de specialitate nr. 4210/09.03.2020 al Serviciului Patrimoniu Administrarea 

Domeniului Public şi Privat, Agricol, prin care se propune spre analiză și dezbatere transferul și 

reintroducerea în administrarea UAT Municipiul Carei a fostelor ateliere ale Liceului Tehnologic 

Simion Bărnuțiu, din Carei str. Progresului nr 28, 

 În temeiul art.129 alin.2, lit.c, alin.6, lit.a, art. 139 alin.3 lit.g din OUG nr 57/2019 privind 

Codul administrativ,  
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1. Se aprobă constatarea încetării administrării exercitate de către  Liceului Tehnologic Simion 

 Bărnuțiu, asupra spațiilor - foste ateliere, situate în Carei, str. Progresului nr 28. 
 

Art.2.  Se propune preluarea în administrare de către UAT Municipiul Carei a bunurilor identificate 

 la Art.1. 
 

Art.3. Predarea-preluarea spațiilor - foste ateliere, situate în Carei, str. Progresului nr 28 se va face 

 pe bază de protocol şi inventariere a bunurilor imobile încheiat între U.A.T. Carei prin 

 autorităţile sale executive şi Liceul Tehnologic Simion Bărnuțiu, în termen de 30 de zile de la 

 aprobarea prezentei. 
 

Art.5. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Serviciul Patrimoniu 

 Administrarea Domeniului Public şi Privat, Agricol. 
 

Art.6. Prezenta hotărâre se comunică 

 Primarului municipiului Carei 

 Serviciului Patrimoniu Administrarea Domeniului Public, Privat şi Agricol 

 Liceului Tehnologic Simion Bărnuțiu 

 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.7. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei.                                                                                

             INIȚIATOR : 

                                                                                                      P R I M A R 


	R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                        ...

